

Yeni Türkiye Ve C. Halk Partisi

Yazan: N. A. KÜÇÜKA

Bu gün beynelmül âlemde şerefli ve yüksek bir mekâli olan yeni Türkiye'nin doğuşunda ve kuruluşunda Cumhuriyet Halk Partisinin pek büyük rolü vardır. Denilebilir ki Cumhuriyet Halk Partisi yeni Türkiye'yi yaratan biricik fikir ve ilham kaynağıdır. Çünkü, Partimiz milletimiz bizzat kendisidir. Hükümet merkezi de dahil olduğu halde memleketin her tarafı yer yer işgal altına alınıp artık devletin istikbal ve istiklâli sönürmek derecesine geldiği bir anda milletin birdenbire kendi ruhundan aldığı yüksek bir hamle ile isyan kararını verirken kordduğu müessesese işte bu Partidir. Türk mitolojisindeki Ergelekon kahramanı ne ise Cumhuriyet Halk Partisi de odur.

Atatürk kendi elleriyle bu Partiyi kurmuş ve yaptığı büyük inkılâp hareketlerini bu Parti vasıtasıyla idare etmiştir. Partimizin ilk adı - Anadolu ve Rumeli Müdafai Hukuk Cemiyeti - idi. 4 Eylül 1919 tarihinde Sivas lisesinin mütevazı salonunda memleketin her tarafından bir suçu ve bir günahkâr gibi gizli ve ölümlü tehdidi altında gelmiş murahhaslardan mürekkep 32 kişilik bir heyet en müşkül şartlar içinde bu cemiyeti kuruyorlardı. Partimizin ilk kongresi Mustafa Kemal Paşayı Reis, İ. Fazıl paşayı Reis vekili seçmek suretiyle işe başladı. Daha ilk toplantıda Partinin aziz reisi memleketin eüralle felâketle doğru gitmesinde büyük bir amel olan ve hakiki bir parti teşekkülü olmaktan ziyade milletin ruhunda bir tarikat hissi ve husumeti yaşıyan fırkaçılık zihniyetinin ortadan kaldırılarak geçmişe ait olan his ve hatıraların üstüne kalın ve kırmızı bir çizgi çizilmesini ve burada yalnız şatanperverlik hissinin hakim olması lüzumunu kendisine mahsus en yüksek belâgatle ifade etti. Ve işte Parti o günden itibaren yalnız milletin bir hüviyeti şeklinde çalışmaya başladı Partinin o gün omuzlarını aldığı emsalsiz ağır yükü denilebilir ki dünyada hiç bir parti almamıştır. Çünkü bütün bir dâğımanlık âlemine karşı koyacak ve dünyanın en kuvvetli devletleriyle birlikte çalıştığı bazı manlarda yapamadığı işi tek başına yapacak ve yurdun içtimafını başlatma başa değiştirecek on altı yıl zarfında bir kaç asırlık mesafe katedecekti. Vazifesi büyük ve yüksekligi baş döndürecek derecede idi. Bunu milletin maddî ve manevî kuvvetini bir mihrak halinde toplayan bir cemiyetten başka hiç bir teşekkül başaramazdı. Bu işi yapmak için elde her şeyden önce Türk milleti gibi son derecede sağlam bir malzeme lâzımdır. İşte Cumhuriyet Halk Partisi bütün hamle ve hareketlerinde bu malzemeyi güzel kullanmayı bildi. Partimizin en büyük zafer ve muvaffakiyetinin sırrı buradadır. Cumhuriyet Halk Partisi iş başına geçtiği zaman (İradei Milliye) gazetesiyi de halka ve tarihe yaptığı vaitle ri tamamlamış yapılmış müzaffer bir kahraman olarak milletin huzurundaydı.

C. H. P. Beşinci büyük kurultayı dün tekrar toplandı

Kurultay müzakerelerine iştirak eden vekillerimiz muhtelif meseleler üzerinde izahat verdiler

Ankara 30 a.a. [Radyoda] Parti encümenleri dün öğleden sonra ve önce yaptıkları toplantılarda kendilerine tevdi edilen meselelerin müzakerelerine devam ederek nizamname ile program içinde Nafia, İktisat, Ticaret, Gümrük ve İnhisarlar, Sıhhat, Münakalât, Maliye ve Maarif vekillerinin müzakerelerine iştirak etmişler ve Parti genel sekreteri Fikri Tüze, Cevdet Kerim İncedayı ve Ankara mebusu Mitat Özmenin izahatından istifade etmişlerdir.

Dilekler encümeni toplantısında esaslar baki kalmak şartıyla teşkilât kademeleri hakkındaki nizamnamenin bir fıkrasında değişiklik yapılmıştır.

Bu tadilâta göre müfettişlerin vazife ve salâhiyetleri için bir nizamname yapılacaktır.

Encümen mazbatasını yarın ki umumi toplantıda Büyük Kurultaya tevdi edilecektir.

Dilekler encümeninde Maliye Vekâletine ait görüşmeler yapılarak bazı vergilerde tadilat yapılmasına dair olan müzakerelere Maliye Vekili ce

vap vermiş ve bir delegenin köylünün ziraî anbarlarından alınan verginin yanlış olduğu hakkındaki sorgusuna cevaben de bu meselede bir günâzuhih olmadığına delege ile arasında ancak bir görüş ayrılığı olduğunu bildirmiştir.

Müteakiben binaların yeniden tahriri meselesinde de Dahiliye Vekâletile mutabık kaldığını söylemiştir.

Maarif Mekili de: muhtelif kazaların orta mektep ihtiyacı için bir liste hazırladığını ve bunun programı şeklinde tatbikatına geçileceğini söylemiştir.

Bu listeye göre: Maarif Vekâleti şümüllü, mânasile bir kütüphane açmak kararını vermiş bulunmaktadır.

Yeni liseler açmadan evvel de mevcut liseler takviye olunacaktır.

Bazı delegelerin hususî mektepler imtihanlarının esaslı olmadığını bahsettiler. Bunlar içinde bir devre imtihanı mutasavverdir demiş ve kitaplarımızın Avrupa memleketlerinden dört defa ucuza satıldığını ve yakında da bol yapraklı defterler yapılarak

mektep talebelerine [ucuza satış temin edilecektir demiş ve sözlerini; ben ve benden sonraki vekiller Maarif ihtiyacını bütün eksiklikleri tamamlıyacaktır. Diye bitirmiştir.

Bundan sonra Nafiaya müteallik işler hakkında Nafia Vekili Ali Fuad Cebesoy uzun uzadıya izahat vermiş ve bu arada Münakalât ve Mühaberat Vekili Ali Çetin kaya da kendi zamanı vekâletinde olan işleri anlatmıştır. Nafia vekili ezcümle Karadenizde yapılacak limanın Eregli - Zonguldak veya Çatalağzında yapılacağını, Cenefta yapılması musavver limanın ise Mersin veya bu hâvalide bir yere yapılmasının karara bağlanmak üzere olduğunu bildirmiş ve halka ucuz Radyo temini için bir kanun hazırlanmakta olduğunu ve yakında 17-25 lira arasında bir radyo sahibi olmanın kabil olabileceğini beyan etmiştir.

Ticaret ve Sanayi Odası

Dün Valimiz şerefine Tüccar klübünde bir ziyafet verdi

Vali ve Parti Başkanımız Rûknüddin Nasuhioğlunun Dahiliye Vekâleti Mahalli İdareler müdüriyetine tayinleri münasebetiyle yakında şehrimizden ayrılanları dolayısıyla dün şehrimiz tüccarları namına Ticaret ve Sanayi Odası idare heyeti Tüccar klübünde bir çay ziyafeti vermişlerdir.

Ziyafette şehrimizin tanınmış tüccarları ile alay komutanı adliye erkânı, banka ve fabrikalar müdürleri, belediye reis ve kili, C. Halk Partisi erkânı, emniyet müdürü, jandarma komutanı ve daha bir çok tanınmış zevat davet edilmiştir.

Ziyafet tafsilâtını yarın yazacağız.

Büyük Kurultay reis vekilinin Halkevine gönderdiği tel yazısı

Cumhuriyet Halk Partisi beşinci Kurultay münasebetiyle Mersin Halkevi Başkanlığına büyük Kurultay reis vekilinin den aşağıdaki tel yazısı gelmiştir:

Halkevi Başkanlığına
Mersin
C. H. Partisi Beşinci Büyük Kurultayı toplaması dolayısıyla izhar olunan yüksek hissiyata teşekkür eder sevgilerimi sunarım.

Büyük Kurultay reis vekili
Hilmi Uran

Türk Hava Kurumu

Son altı aylık toplantısını dün yaptı

Umumi kongrenin Teşrinsaniye tehiri kararlaştırıldı

Son altı ay içinde kurumun ve piyango nun varidatı artmıştır.

Ankara 31-5-939 :

Türk Hava Kurumu son altı aylık toplantısını bugün cemiyet binasında yapmıştır. Bu toplantıda geçen altı aylık zabıt hülâsası, murakipler raporu okunmuş ve plânço tetkik ve tasvip olunmuştur.

Hükümetin arzusu üzerine köylülerimizin istihsal ettiği mahsullerden alınmakta olan yüzde iki teberrülinin bir hazirandan itibaren kaldırılması dolayısıyla geliri arttırmak için yeni alınacak tedbir hazırlamak üzere Mayıs ayında Millî İktisat ve Ticaret Kongrenin Teşrinsaniye bırakılmak zarureti hasıl olduğunu bildirmiştir.

Kongre reisi bir hitabede bulunmuş ve bu hitabesinde geçen senelere nisbeten Türk Hava Kurumu varidatının artmış olduğunu, piyango varidatının yükseldiğini, bir

Hazirandan itibaren kadroların mümkün olduğu kadar raltılarak tasarruf yapılacağını ve Türkkuşuna bu sene lise talebelerinden bin yetmiş dört müracaat vaki olduğunu, son altı ay içinde 7382 plânör uçuşu yapıldığını ve bunların 4216 sının Harp okulu birinci ve ikinci sınıf talebelerine ait olduğunu, talebelerin haf tade iki uçus dersi aldıklarını, muhtelif Paraşüt kulelerimizden 6 ay içinde 1062 atlayış yapıldığını bildirmiş ve 8-5-39 tarihinde kurumu himayesine alan Millî şef ve Reisicumhur İsmet İnönü'ne kurumun minnettarlığını arz etmeyi şerefli bir vecibe sayarım dedikten sonra her zaman kıymetli yardımlarını esirgemeyen Baş vekil Refik Saydama, Genel kurmay başkanlığı ile Millî Müdafaa vekâletine içten gelen teşekkürlerini sunmuştur.

Son haberler

Bir Fransız - İngiliz askerî heyeti Varşovaya gitti

Ankara, 31 a.a. (Radyoda) - Paris'ten bildiriliyor : Leh - Sovyet erkânı harbiyelerinin temasa geçmeleri münasebetiyle muhtelit bir Fransız - İngiliz erkânı heyeti Varşovaya gidecektir. Orada Polonyaya yapılacak olan yardım tarzı tesbit olunacaktır.

Polonyanın mühimmat ihtiyacını İngiltere temin edecek

Ankara, 31 A.A. (Radyoda) - Varşovadan bildiriliyor : Varşovadaki İngiliz Ateşemiliterinin riyasetindeki İngiliz askerî heyeti Polonyanın askerî mühimmat ihtiyacını tetkik ve ikmal etmiştir. Hazırlanacak rapor İngiltere hükümetine bu günlerde tevdi edilecektir. Polonyaya lazım gelen mühimmat hazinemin garantisini temin edilmek suretiyle İngiliz esliha ve mühimmat fabrikaları tarafından temin edilecektir.

İngilterenin Moskova Büyük Elçisi

B. Molotof ve Potemkin ile müzakerelere devam ediyor

Ankara, 31 a.a. (Radyoda) - Pötiöarizyen gazetesi yazıyor : Sovyetler Birliği henüz İngiltere ve Fransaya resmen cevap vermiş değildiler. İngilterenin Moskova büyük elçisi Molotof ve Potemkin ile müzakerelerine devam etmektedir. Sovyetlerin bugün Landra ve Parise cevap vermesi muhtemeldir.

İspanyadaki Alman gönüllüleri Hamburga geldi

Ankara, 31 A.A. (Radyoda) - Berlinden bildiriliyor : İspanyadaki Alman gönüllülerini getiren vapur Hamburga gelmiştir.

Reisicumhurumuzun teşekkürleri

Ankara 31 [Radyoda] - Riyaseticumhur umumî kâtipliğinden:

Reisicumhur Millî Şef İsmet İnönü'nü Cumhuriyet Halk Partisinin Beşinci büyük Kurultayı dolayısıyla birçok teşekküllerden ve vatandaşlardan temiz duyguları ve Parti bağlılığını bildiren binlerce telgraflar almaktadırlar.

Reisicumhur memnuniyet ve teşekkürlerinin iblâğına Anadolu Ajansını memur etmişlerdir.

Yirmi yıllık makine, şimdi memleketin her tarafından gelen murahhaslarla bir kerre daha tetkik edildikten sonra millî Şef'in İstanbul Üniversitesinde yurt gençliğine yaptığı hitabede yeni ufuklara doğru açılmak ve koşmak için hazırlanmaktadır.

En ileri bir millet olmak dâvasını tahakkuk ettirebilmek için «Partimizin vazifeleri bundan sonra azalmış değil, daha ziyade artmıştır. Sağlam bünyeli, yüksek istidatlı asil bir milletin siyasi hayatında istikamet vermek iddiasındayız.», Milletin manevî varlığının Partimize tevdi ettiği dâvenin işleri eskisi kadar ehemmiyetlidir. Fakat Partinin bu yeni istikamet içinde de âzamî muvaffakiyeti istihsal edeceğini şimdiden şüphesiz saymaktayız. Parti programının bize gösterdiği (Altı ok) istikameti türk milletini yeni âleme isal edecektir. İmanımız kuvvetli, heyecanımız tazedir. Artık hayatın kendisinden ve başka milletlerin yaptığı tecrübeden istifade ederek Türk

köyünü ideal ve müreffeh bir köy haline sokacağız. Milleti kendisinin şeref ve kahramanlığı ile mütenasip bir refah seviyesine yükselteceğiz. Bizim en büyük şiarlarımızdan biri halkçı olmaktır. Her atılan adımın halk menfaatine uygun olması ve halk için olması. Bu ihtiyacın halktan gelmiş olması üzerinde son derecede hassasız Biz kendimize mahsus usullerle halka doğru gidişimizde bir yanlışlık yapmadık. Şimdi maziden aldığımız derin tecrübelerle bu hareketimize daha geniş ve daha derin bir inkişaf vereceğiz.

İstikbal lâiyik ve Cumhuriyetçi Türkiye için vaidlerle doludur. Biz her türlü hareket ve faaliyetimizle bu vaidlerden en iyi ve en emin bir şekilde istifade yollarını bileceğiz. İstikbal ufuklarında görünmektedir. Cumhuriyet Halk Partisi bayrağı altında biz oraya daha kuvvetli daha çevik adımlarla koşarak en kısa zamanda varacağız.

Ankara Radyosunda bugünkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU
1639 m. 183 Kcs. 120 kvv
T.A.Q. 19.74 m. 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.
9465 Kcs. 20 Kvv.

Perşembe 1/6/1939
12,30 Program
12,35 Türk müziği (PI)

13,00 Memleket saat ayar, ajans ve meteoroloji haberleri.
13,15,14 Müzik (Cazband) - PI

19,00 Program
19,05 Müzik (Dans müziği - PI)

19,30 Konuşma (Ziraat saati)
19,45 Türk müziği (Fasıl her yeti.)

20,00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.
20,15 Türk müziği

1 - Salimin Hicaz peşrevi
2 - Rifatin Hicaz şarkı: (Sis ledi hava)

3 - Şevkinin Hicaz şarkı: (Sen bu yerden gideli)
4 - Faikin Hicaz şarkı: (Ateşi suzani firkat)

5 - Tanbur taksimi
6 - Koşma: (Ebruların zahmi)

7 - Rahminin Kürdilihicazkâr: (San ey canımın canı)
8 - Osman Nihadın Kürdilihicazkâr ş.: (Akşam güneşi)

9 - Selâhattin Pınarın Kürdilihicazkâr ş.: (Aşkınla yanan gözüm)

10 - Sadettin Kaynak muhayyer: (Ne zamam görsem onu)
21,30 Konuşma

21,45 Esham, tahvilât, kam-biyo - nukut ve Ziraat borsası (fiyat)

21,25 Neşeli plâklar - R.
22,00 Müzik (Küçük Orkestra - Şef: Necip Aşkın)

1 - Bece - Damalfi senerati
2 - Levine - Humoresque
3 - Wilhelm wacek - Mars

4 - Micheli - Üçüncü küçük süit
5 - J. Strauss - Viyana kanı - Vals

6 - Bece - Senerad
7 - Tschalkowsky - Uyuyan güzel, beletinden: Vals

8 - Rubinstein - Kostümlü balo
23,00 Son ajans haberleri ve yarınki program.

23,15,24 Müzik (Cazband) PI.

Açık teşekkür

Vatanın selâmetini irfan ordusunun büyüklüğünde bularak köyümüz ilk okuluna 150 lira nakdi yardımda bulunan müteahhit Bay Şevkete teşekkür ederiz.

Elvanlı Nahiyesine bağlı Tece köy Muhtarı.
Mustafa Kıran

Nöbetçi
Eczane

1 Haziran - 939 da SAĞLIK Eczanesidir

Dünyada Neler Oldu Oluyor

Atom ne kadar küçüktür?

Nasıl bir ev tuğladan ya pilyorsa, dünyadaki bütün canlı maddeler, hava su... hep atomlardan müteşekkildir.

Fakat atom son derece küçüktür. Aşağıda vereceğimiz misalleri görürseniz, cisimleri teşkil eden atomların ne kadar küçük şeyler olduğunu anlarsınız.

Yeryüzünde canlı cansız ne kadar şey varsa hepsini yüz misli büyülüm. İnsanın boyu 150 metreyi aşar: eşek arıları öküz kadar olur.

Şimdi bu büyümüş olan âlemi teüuar yüz misli büyütelim, tabii her şey bu nisbette büyür. İnsanlar 15-20 kilometre irtifanda azametli dağlar olur. Yabancıları yüz metre boy alır, saçımızın bir teli tam bir metre kalınlıktır. Mikropların hakiki büyüklükleri

bir milimetrenin binde biri kadarken şimdi bunlar da birer santimetre olur.

Şimdi bu cihazın enini ve boyunu yüz kere daha uzatalım: hakiki dünyadan bir milyon kere daha büyük bir dünya elde ederiz. Bakarız ki bir saç teli 100 metre kalınlığına mikropların boyu bir metreyi bulmuş. Fakat atom hâlâ mini mini bir halde. Atom büyüye büyüye nihayet milimetrenin onda biri kadar büyümüşdür.

Hakiki dünyayı 100 milyon kere büyütürsek hidrojenin atomu ancak farketilebilir. Fakat bir başta saç telinin kalınlığı 10 kilometre olmuş, mikroplar yüz metrelik koca koca birer dev olmuş, bir milyar do milyar arzun yarım kutru kadar büyümüşdür..

Amerikan Demiryollarının amansız rakibi

Birleşik Amerikada demiryollarının uzunluğu petrol borularının iki mislidir. 360.000 kilometre ray, 181000 kilometre boru vardır.

Petrol borularının 6.000 kilometresi tasfiye edilmiş petrol, 70.000 kilometresi ham petrol, 105.000 kilometresi de topraktan çıkarılmış olan tabii gaz sevk eder.

Birleşik Amerikada petrol boruları senede 163 mil-

yar litre petrol akıtır. Âdi gaz gelince, her sene 6.000 milyon küpmetre âdi gaz akar. Bu gazın ihtiva ettiği enerji mikroplarının 45 milyon ton kömürün enerjisine müsavi olduğu hesap edilmiştir.

Amerikanın her tarafında döşeli bulunan petrol boruları Amerikan demiryolu kumpanyalarına müthiş surette rekabet yapmaktadır.

Tutkal alçı yerini tutacaktır

Son senelerde dev adamlar ile ilerleyen bir sanayi de tutkal sanayiidir.

Son senelere kadar tutkal hayvan boynuzlarıyla balık kılçıklarından istihsal edildi. Bugünse üç çeşid tutkal vardır: Etten, kandan, ilikten istihsal edilen tutkal; nebattan istihsal edilen tutkal.

En kuvvetli tutkal, Çin bezelyesi adı verilen Soya fasulyesinden istihsal edilmektedir. Soya Asyanın en sıcak muntakalarında yetişir.

Nebattan istihsal edilen

tutkal hem ucuza mal ediyor hemde çok dayanıklı oluyor.

Amerikanın pasifik kıyıları muntakasında tutkal tecrübeleri yapıldı. Ahşap köşkler inşa edildi ve tahtalar birbirine tutkal ile tutturuldu sonra muhtelif maddelerle tahtaların çürütülmesine uğraşıldı. Tahtalar çürüdü ancak tutkal ile tutturulmuş olan kısımlar hiç birşey olmadı, tahtaları birbirinden ayıramadılar.

Tutkal sanayii ile meşgul mahafil pek yakında tutkalin alçı yerine kaim olacağını iddia ediyorlar.

Okumak öğrenen deniz domuzları:

Londra hayvanat bahçesinde deniz domuzları denen bir nevi hayvan üzerinde entezan tecrübeler yapılmış.

Bir kaç hayvan bir havuzda ayrı yere kapatılmıştır. Bunların en çok sevdikleri yiyeceğin bulunduğu bir sandığın üzerine boya ile M harfi aynı yeyeceği havi diğer bir sandığın üzerine de O harfi yazılmıştır. Hayvanlar serbest

birakılınca, aynı kokuyu neşretmeleri dolayısıyla her ikli sandığa da koşmuşlar. Fakat O harfi yazılı sandığın üzeri tel örgü ile kapalı olduğundan M harfi yazılı sandığa koşmuşlardır. Bu suretle alıştırla alıştırla ve harfer değiştirilmekle deniz domuzları harfleri seçmeği öğrenmişlerdir. Böylelikle deniz domuzları, harfleri okumağı öğrenmişlerdir.

MERSİN PİYASASI

31-5-939

| Pamuklar | Ku. | S. | Ku S' |
|------------------------|--------|-----|-------|
| Klevlant | 44 | | 37 |
| Dağmal | 36 | | |
| Kapı malı | yok | | |
| Koza | 35,50 | | |
| Kırma | 35,50 | | |
| Kozacı parlağı | | | |
| Buğday - Çavdar | | | |
| Sert anadol | 4,75 | | |
| Yumuşak | 4,75 | | |
| Yerli buğday | 3,25 | | |
| Çavdar | 3,87,5 | | |
| Anadol yulaf | yok | | |
| Arpa | | | |
| Anadol | 4,25 | | |
| Yerli | 3,55 | | |
| Nohut şark | 6,25 | | |
| Fasulye anadol | 16,17 | | |
| Yulaf yerli | yok | | |
| Mercimek şark | | | |
| Sahlep | 90 | | |
| Tatlı çoğen | 70,71 | | |
| Balmumu | 69,70 | | |
| Cehri | 10,8 | | |
| Susam | 18 | | |
| Yapağı | | | |
| Siyah | yok | | |
| Şark | 46,47 | | |
| Anadol | 45,48 | | |
| Aydın | 55,56 | | |
| Yıkılmış yapak | 80 | | |
| Güz yunu | yok | | |
| Konya malı tiftik | 110 | | |
| Yozgat | 129 | | |
| Keçi kılı | 55 | | |
| Pirinçler | | | |
| Meraş | 22 | | |
| Ceyhan | 20,21 | | |
| Çay | 90 | 340 | |
| Kahve | 102 | | |
| Badem, çekirdek içleri | | | |
| Tatlı badem içi | 90 | | |
| Acı " " | 52,53 | | |
| Acı çekirdek | 38 | | |
| Urfa Yağı | 95 | | |
| İçel " | 75 | | |

Osmanlı Bankası

İLAN

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmete arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeler tevzie karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde ıera olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

| Türk liralık |
|--------------------|
| 1 adet T. L. 1000. |
| 4 " " 250.- |
| 5 " " 100.- |
| 25 " " 50.- |
| 50 " " 25.- |

Ceman 85 aded T.L. 5000. Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihte tekdümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudi bu keşidelere iştirak edecektir.

Fenni Sünnetçi

Sitki Tanrı Över

Seri ve ağrısız sünnet yapar.

Faki çocuklara parsız Adres; Tarsus paşa gazinosu karşısı

İLAN

Tarsus tapu sicil muhafızlığından

Köyü Mevkii Cinsi Hektar Metre M.
Kara yayla Kızıl yer Tarla 4 1355
Hududu Sarkan koca Mehmet garben Tabir şimalen Elife cenuben Tahir tarlası

Köyü Mevkii Cinsi Hektar Metre M.
Kara yayla köy önü Tarla 1838
Hududu Şarkın Ayşe ve Sıdika ve Teslime garben Tefvik şimalen sahibi senet cenuben Nemiş ve Mahmut tarlası.

Köyü Mevkii Cinsi Hektar Metre M.
Kara yayla Dölek Tarla 2 5730
Hududu Şarkın Ahmet ve ümmügülsüm garben yol şimalen Ahmet cenuben Ayşe ve Mahmut tarlası.

Kara yayla köyünde ve hudutları yukarıda yazılı üç parça tarla senetsiz olarak T. C. T. kassap Ahmet oğlu Mehmedin ecdadından intikalen tasarrufunda iken 312 de ölmesiyle evladı Ahmet ve Bayram ve Emine ve Fatma ve Teslimeyi terk ve Ahmetde 314 de ölmesiyle kızı Zeynibi terk ve Fatmada 323 de ölmesiyle oğulları Zehni ve Mehmedi terk ve Teslimede 324 de ölmesiyle evladı Bekir ve Emin ve dudu ve Esmeyi terk ve Bayramında evlâdsız 338 de ölmesiyle Ana Baba bir kız kardeşi Emine ile kendisinden evvel ölmüş karadaşı Ahmedin kızı Zeynibi ve yine kendisinden evvel ölmüş kız karadaşı Fatmanın evladı Zehni ve Mehmet ile yine kendisinde evvel ölmüş bacısı Teslimenin çocukları Bekir ve Emine ve Dudu ve Esmeyi terk eylediği cihetle uamlarına tapuca tescilini istedikden 11 Haziran 939 tarihine rast gelen pazar günü mahallen keşfi yapıldığından veraset ve tasarruf iddiasında bulunanların keşif günü mahallinde keşif memurluğuna ve her zaman için Tarsus tapu sicil muhafızlığına müracaatları ilân olunur.

İLAN

İçel vakıflar müdürlüğünden

Muhammen bedeli teminatı
Lira K. Lira K. Cinsi No. Mahallesi
500 oo 37 50 Mağaza 8-20 Cami şerif
Yukarıda yazılı mağazanın 939 yılı icarı on gün müddetle açık artırma suretile müzayedeye çıkarılmıştır.

9-6 939 Cuma günü saat 14 de katı ihalesi yapılacağından istekli olanlarla fazla malûmat almak isteyenlerin vakıflar müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur.
1-3-6-8

İLAN

Mersin Öğretmenler Tasarruf Sandığı Başkanlığından

Tasarruf Sandığının sene sonu hesaplarını görmek ve yeni intihabati yapmak üzere 12-6-939 Pazartesi günü saat 14 de bütün Üyelerin Çan kaya Okulu'nda toplanmaları rica olunur.
1-3-5-7-9

Sayın Bayan ve Baylara

MÜHİM BİR MÜJDE

Sıcaklar geldi diye sakın telaş etmeyiniz çünkü her şeyin bir kolaylığı vardır oda ancak hakiki ve en yüksek limon çiçeği esanslarıyla imâl ve taktir edilen 90 derecelik Ülgen kolonyalarını kullanmakla bertaraf edilir çünkü Ülgen kolonyaları vücuda serinlik ciğerlere kuvvet sinirlere sükûnet verir.

Kolağınızda küpe olsun evinizden dışarı çıktığınız zaman mutlaka yanınızda bir miktar Ülgen kolonyasını bulundurunuz.

Ülgen itriyat mağazası daima taze yeni ve modern çeşitler getirmekle her kesin teveccühünü kazanmış en hafif hediyelerimizi ancak ülken itriyat mağazasından gayet ucuz fiyatla tedarik edebilirsiniz.

URAY CADDESİ ÜLGEN İTRİYAT MAĞAZASI No. 24

Doktor Nâzım Ünsal

yoğurt Pazarı Caddesinde

Hastalarını Pazardan mada her gün sabah 8-12 ye akşam 15-19 a

kadar kabul eder

Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ
Siyasî gündelik-gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasilasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir. Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmuş ya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri
Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAPGAZETE VE MECMUA
Tabii yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı
matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.
hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

T.C. Ziraat Bankası

Kuruluş tarihi : 1888

Sermayesi : 100 000.000 Türk lirası

Şube ve ajans adedi : 262

Zirai ve ticari her nevi Banka muameleleri

Para biriktirenlere 28.800 lira
ikramiye verecek

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız Tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır.

| | |
|----------------------|------------|
| 4 Adet 1.000 Liralık | 4.000 Lira |
| 4 " 500 " | 2.000 " |
| 4 " 250 " | 1.000 " |
| 40 " 100 " | 4.000 " |
| 100 " 50 " | 5.000 " |
| 120 " 40 " | 4.800 " |
| 160 " 20 " | 3.200 " |

DIKKAT: Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasile verilecektir

Kuralara senede 4 defa, 1 Eylül, Birincikanun, 1 Mart ve Haziran tarihlerinde çekilecektir.

DIKKAT

SAYIN HALKIMIZA

Fındık Pınarı ve Gözne yaylalarına muntazam servisimiz başlamıştır. Sayın halkımızın her türlü istirahat ve memnuniyetini temin edeceğimizi vad eder. Muhterem halkımızın Akın garajına müracaat etmelerini temenni eyleriz.

Akın garajı sahibi
Baki Harma

12-30

Nesliye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A. Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

Bozkurt caddesinde
ADRES: Yoğurtpazarı
No.1

T. İş Bankası

1939

Küçük cari hesaplar ikramiyeplânı

32,000 lira mükâfat

Kurallar: 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

ikramiyeler :

| | |
|---------------------|--------------|
| 1 Adet 2000 liralık | = 2.000 lira |
| 5 " 1.000 " | = 5.000 " |
| 8 " 500 " | = 4.000 " |
| 16 " 250 " | = 4.000 " |
| 60 " 100 " | = 6.000 " |
| 95 " 50 " | = 4.750 " |
| 250 " 25 " | = 6.250 " |
| 435 | 32.000 |

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuralarda dahil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda talinini de denemiş zrsunu.

KİRALIK DAİRELER

Mersin yoğurt Pazarı karşısında ve Bozkurt caddesi üzerinde Numara 1 de üçer dönder odalı ve bütün konforları havi dairelerle altındaki dükkânlar kiralktır.

İsteklileri aynı dairede Doktor Aslan Yakuba müracaatları.
Telefon Numarası 172

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruşturu

Abone Türkiye Haric

Şerait İçin İçin

SeneTik 1200 Kr., 2000 Kr.

Altı aylık 600 1000

Üç aylık 300 500

Bir aylık 100 Yoktur.

Ruesmî ilânatın satırı 10

Kruştur.

Gözne yaylasında en güzel mevkide satılık arsa

Gözne yaylasının mezarlık mevkiinde tüccar Erdişi Mustafaevinin şimalinde tahminen dört dekar tarla satılıktır. Talip olanlar Mersinde bakkal Tarıuslu Ahmede, Göznede kahveci Salâhaddine müracaatları.

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa, Yerli eczayı tıbbiye ve müstahzaratı bulunur.

Güven

Sigorta Sosetesi

% 10 ratlı Aile sigortası hakkında bir misal

MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 sene müddetle 5000 liraya sigortat olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta ise 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigorta olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

Sigortalı meblâğın % 10 u derhal... lira 500
24 sene müddetle her sene sermayenin % 10 irad olarak... 500X24 = 12000
Vade gelince sigortalı meblâğ 5000
lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak sigortanın vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tediye edilir.

MÜMESSİLİ

Vasfi Orgun

TÜRK HAVA KURUMU

Büyük Piyangosu

ikinci keşide : 11 HAZİRAN 1939 dadır.

Büyük ikramiye

45,000 lira

AYRICA :

| | | | |
|------------|-------------|-------------------|-------------|
| 1 Mükâfat | 20.000 Lira | 30 İkramiye (500) | 15.000 Lira |
| 1 " " | 10.000 " | 60 " (200) | 12.000 " |
| 1 İkramiye | 45.000 " | 100 " (100) | 10.000 " |
| 1 " " | 15.000 " | 400 " (50) | 20.000 " |
| 1 " " | 12.000 " | 600 " (30) | 18.000 " |
| 1 " " | 10.000 " | 800 " (20) | 16.000 " |
| 2 " (3000) | 6.000 " | 2.000 | 213.000 " |
| 4 " (1000) | 4.000 " | | |

Sebze-meyve ve tezyinat

Bahçeleri meraklılarına

Bu sene havalar rütubetli gittiğinden Fasulya lerde güllerde ve portakallarda zenk denilen püseronlarla kırmızı ve beyaz koşnillerin birdenbirdi çoğaldığını domâtes, kabak, hiyar gibi sebzelerin gülleme ve mildyo gibi nebati hastalıklara tutue duklarını görüyoruz.

Bahçelerin her türlü başarattan ve hastalıklardan kurtarılması için en son sistem makinelerle tesirli ilaçlar getirterek teşkilât yapmış olan Ziraat Mühendisi Murad Aylek bu günden itibaren işe başlamıştır. Alâkadarların Yeni Mersin Gazetesi idarehanesinde Ziraat Mühendisi Murad Aybek adresine müracaatları ilân olunur.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır